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$ğ,ız sütü

Yeni doğan buzağının yaşaıııı için tek önemli ş"y,] do-

ğumdaı sonıa.ağız sütü ile beslenmesidir. Doğurndan.sonra
salgılanan ilk süt ağız sütüdür ve yaklaşık 3-gün sürer. Nor-
mal sütten daha yüksek düzeyde enerji, proteiı, vitaminleı

,.ve hastalıklaıa karşı direnç maddeleıi, özellikle gamma glo-
bulin içerir.

Buzağı, doğumdan şonra ilk saat içinde agız sütü ile
beeleımeli ve ağız stıttı ile beşleme 2-3 gün şürmelidiı. Bu-
zığılar hastalık yapıcı organizmalara karşı dirençsiz olarak
doğaılar. Doğumdan hemen sonrı buzağılırıı ağız eütünü
almaları önem taşır, çünkü gereksinim ,duydu.kları bağışıklık
maddeleri kendi vücutlaıındı oluşuncaya kadar ağız sütü ile
sağlanır. Buzağının barsaL çeperleri yoluyla direıç madde]e.
ıini alma yeteneğinin doğumdaı "sonİa hızlı 'azalmagı ve'
pratik olarak 24 şaat şonra sıfıia inmesi nedeniyle, zamııı-
lama çok öıemlidir. Buzağılaı doğumdın hemen sonrı ağız
şütünü alamazlarsa. ölüm oranı yükselcbilir. Geıel pazaılaı-
daı satın alınan-.ve kaynaklırı bitinmeyenl buzağılaıa ağıı
sütü beslemçsiniı uygulanilığındın emin olmak güçtür.

. süt

Buzaği ilk 2 yada 3 ay sütle besleıiı. Dayınıklı ve sağ-
lıklı buzığılar daha erkeı sütten keşilebiliı, ancak bunlara
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şütle besleme dönemi sona ermedeı önce yaklaşık 650 - ?00
g ku-ru bızağı başlama karmasi verilmelidir. BuzhğıIar eıı
azından ilk 2 hafta tam yağIr sütle beslenmelidir. -Bundan

Şohra, değiştirmede eğer ekoııomik bir yarar varsa, tam yağ-
Iı süt yeıine iyi kalitede süt özdeşi yerı verilebilir.

Süt özdeşi yem ( süt ikame yemi )

Süt ozdeşi yemin seçiminde fiattan daha çok nitelik ü_
zeıinde durulmalıdır. Siit özdeşi yeııin niteliği, beşin mad-
delerinin özellikle protein ve yağın hem düzeyine hem de
kaynağına bağlıilıı. Yapısındaki süt ürüaleıinin miktarı aıt-
tıkça niteliği iyileşir.

Süt tızdeşi yemin etiketi iueelenmelidir. En iyileıi, tü-
m-ü" süt ürünleri kaynaklı enaz o/o 20 protein içerenleridir.
Eğer protein bir keşimi Şoya unu_ y.d. soy. konsantreleıin_
den geliyorsa, Protein düzeyi o//o 22-24 olınalıdır. Diğer bit-
kisel ve hayvansal pıotein kaynaLları küçük buzağilar ta-
ıafindan daha az sindiıildik}erinden süt özdeş y"Jio" ka-
tılmamalıdır.

':. , ,. . Süt azdeşi yemde yağ düzeyi eıaz.o/o l0 olmalıdır.
Bu düzeyin o/o 20' y.e kadaı çıkmasına ızın veıııebitir. Yük-
sek yağ düzeyleri ishal şiddetini azaltma eğilimi gösterir ve
gelişpe için ek eıeıji .sağlaı. Irayvansal kay:naklı yağlar bit_
kJsel yağlara yeğ tutulurlaı.

Süt özdeşi yemin ham sellüloz içeıiği % 0,5 den az ol-
1am1ı,9r1. Daha yüksek düzeyler g"""ııilı" .tii' ori"şı yemiı
büzaği için daha düşük enerji içerdiği anlamını taşıı,: , ,

Laktoz- (süt şekeri) ve dextroz dahil, karbonhidratlardan
buzağrlar etkin biçimde yararlanırlar. Süt özdeşi yemde bu- .

lrınmaması gereken iki bilinen karbonhidrat, nişasta ve sak_
karoz (adi şeker) dur.

Süt özdeşi yemo her yemlemeden önce ılık su ile .,tam
olarak karıştııılır ve hor öğünde aynı miktar verilir. Heıhan-
gibiı öğünde çok fazla süJ ynda .tıt özdeşi y"- v"ril-"*ı,
geıeğinden az verilmesinden daha sakın_calıtlır. Süt ozde_
şi yem yapımcılarının öneriieri dikkatlice izlenmelidiı. Nor-
mal olarak günde iki kez yemleme önerilir.
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İık 6 hafta her l0 kg. canlı ağırlık İçin yaklaşık l kg.
tam vağlı süt vcya karışık süt buzağıya emzikli bir kovı
yada şişe ile içirillr. .Bundau sonra buzağı sütten kesilince- -

ye kadar verilen miktaı gittikçe azaltıIır (Şekil - l).

@ Ağız sütü

Yağb . süt

Süt özdışi yem

2 t,6910
YAŞ (Haf ta)

Şekil: l
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İık haıtadan sonra' özellikle sıcaL havalaıda tepiz ve
tıze şu verilmelidiı

Buzağı başlama karması

Buzağı yaklaşık l haftalık olduğunda kuru buzağı baş.
lama yeminc geçirilir. Kaıma yaklaşık o/o 16 protein içeı-
meli vc yüksek enerjili tahıllaıla lezzetl.i yaı ürünteıden
oluşmalıdır. Başlama karmasında melas bulunmaşı onuu lez-
zetini arttrrır.

Buzağıyı kuru yem yemeğe alıştırmak için az mİL'taıda
ağız çevresinc sürülür ve'şüt içirdikten sonra süt kovasııı
az miktarda yem L,onur. Buzağı başlama karması taze ola_
rak tutulmılı ve her gün ayrı bir kutu yada kovada az
miktaıda verilnelidir. Buzdğı günde 675-?00 g }.eE tükc_
tiıceyc kadar eütten keşilmcoıelidir. Iri buzağılar yışlırı ilcr-
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ledikçe günde ençok 2?50 grama kadar yem yiyebilirler.
Bundan daha çok yem verilmemelidir çtı.,ktı yüksek mik_
tarlar, buzağının yaşı i|erledikçe ana yem olan kuru ot tü-
ketiminin azalmasına neden olıır. İyi aitelikte kaba yem
verİldiğinde 10. aydarı sonra konsantıe' yeme gerek kalmaz.

Kuru ot

Buzağılar birkaç günlük olduktan sonra yonca yada di-
ğer baklagil kuru ot]arı herzaıııan verilmelidir. 0t ince sap-
Ir, yeşil yapraklı olmalı ve günlük olarak az miktaıda ve-
rilmelidir. Buzağı büyüdükçe kuru otu şerbeşt olarak yiye-
bild;ği kadar yemelidir. AItı aydan şonra silo yemi yada ot-
lak bir miktar kuru otun yeıiııi tutabilir, ancak buzağı eı-
az 10 aylık oluncaya lıadar biraz kuru ot verilmelidir. Bun-
dan sonra buzağınrn tüm gereksinimi, iyi kalite kuru ot ya-
da baLlagiilerce zengin otlak, su ve tuzdur.
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